
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1579) 
24 JUNIO 2021 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda 
en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna 

Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó 
el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de 
Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 
2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y 
calidad de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, 
a través de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1579     Del 24 JUNIO 2021                            Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

obtención de permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será 
otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa 
deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por 
costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por 
segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones 
habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 24 de junio del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil cuatrocientos 
trece millones cuatrocientos sesenta y dos mil setenta y nueve pesos m/cte.                    
($ 1.413.462.079). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1579     Del 24 JUNIO 2021                            Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
 
“Artículo 1.  Asignar ciento cuarenta y nueve (149) Subsidios Familiares de Vivienda 
en el marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de 
vivienda de interés social, por un valor total de MIL CUATROCIENTOS TRECE 
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETENTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE ($1.413.462.079), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 198704 ANTIOQUIA RIONEGRO 39437033 GLORIA EMILSE 
GARCIA 

VERGARA 
$9.936.248 

2 203125 ANTIOQUIA RIONEGRO 3616429 
OMAR DE 

JESUS 
ARANGO 

MORALES 
$9.937.392 

3 13532881 ANTIOQUIA RIONEGRO 39442993 
AMELY DEL 

PILAR 
ZAPATA 
PELAEZ 

$9.937.392 

4 13561650 ANTIOQUIA RIONEGRO 32419376 
MARÍA ANA 

LUCIA 
GONZALEZ 

LADINO 
$9.936.792 

5 13564066 ANTIOQUIA RIONEGRO 21958504 MARIA  FABIOLA 
GALLEGO  DE 

DUQUE 
$9.937.392 

6 13574961 ANTIOQUIA RIONEGRO 39449953 SILVIA LILIANA MEJÍA  RÍOS $9.935.623 

7 20009563 ANTIOQUIA RIONEGRO 39431400 FANNY STELLA 
GONZALEZ 

GARCIA 
$9.937.351 

8 20009565 ANTIOQUIA RIONEGRO 43419488 SOL MARINA 
MARÍN 

ORREGO 
$9.933.926 

9 20009574 ANTIOQUIA RIONEGRO 43858583 EDILUZ GIL GIL $9.937.392 

10 18170040 ANTIOQUIA RIONEGRO 15422229 GUSTAVO 
GARCIA 

GONZALEZ 
$9.936.185 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1579     Del 24 JUNIO 2021                            Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

11 18170802 ANTIOQUIA RIONEGRO 39430978 ANA OFELIA 
CAÑAS DE 
CARDONA 

$9.937.392 

12 20004621 ANTIOQUIA RIONEGRO 1040182136 
JORGE 

INDURAIN 
MEJIA GARCIA $9.937.392 

13 20004622 ANTIOQUIA RIONEGRO 21964114 
MARÍA DE LA 

LUZ 
RAMÍREZ 
AGUDELO 

$9.935.808 

14 20007021 ANTIOQUIA RIONEGRO 98500598 OMAR DAVID 
PULGARÍN 

MAZO 
$9.935.529 

15 20007046 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036931429 
ADRIANA  
JULIETH 

VILLA 
ARENAS 

$9.937.392 

16 16218894 ANTIOQUIA RIONEGRO 70052125 OSCAR  JAVIER 
BEDOYA  

CARDONA 
$9.936.332 

17 16232796 ANTIOQUIA RIONEGRO 71110497 
FABIO DE 

JESÚS 
ARISTIZÁBAL 

CARDONA 
$9.937.392 

18 16232815 ANTIOQUIA RIONEGRO 43666077 CLARA ROSA 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

$9.937.392 

19 16232816 ANTIOQUIA RIONEGRO 39441025 
MARIA 

BAUDILLA 
OSPINA 

SALAZAR 
$9.937.392 

20 16239745 ANTIOQUIA RIONEGRO 39432080 SILVIA  ELENA 
ZULUAGA DE 

OCAMPO 
$9.904.789 

21 17007347 ANTIOQUIA RIONEGRO 21964443 MARTHA OLIVIA 
ARBOLEDA 

PORRAS 
$9.937.392 

22 16011896 ANTIOQUIA RIONEGRO 21365359 ROSA ELENA 
HERRERA 

RIOS 
$9.937.392 

23 16011899 ANTIOQUIA RIONEGRO 21963975 MARIA AMANDA 
ECHEVERRI 

DE 
RESTREPO 

$9.937.392 

24 16011904 ANTIOQUIA RIONEGRO 32468852 
RUBY DE LOS 

ANGELES 
ALARCON DE 

LOPEZ 
$9.936.327 

25 16011905 ANTIOQUIA RIONEGRO 3562357 LUIS ERNESTO 
RENDON 

GONZALEZ 
$9.937.392 

26 16014451 ANTIOQUIA RIONEGRO 21663765 MARÍA  NOELIA 
CASTAÑO DE 

QUINTERO 
$9.937.392 

27 16203792 ANTIOQUIA RIONEGRO 39442467 LIDA AMPARO 
ALVAREZ 
JIMENEZ 

$9.937.365 

28 15494350 ANTIOQUIA RIONEGRO 3516291 
EZEQUIEL DE 

JESUS 
ORTIZ 

AGUIRRE 
$9.935.299 

29 15494354 ANTIOQUIA RIONEGRO 15427747 LUIS MARIO 
SUAREZ 

PULGARIN 
$9.935.179 

30 15497526 ANTIOQUIA RIONEGRO 32420170 LUZ ELENA 
CHALARCA  

DE LONDOÑO 
$9.934.092 

31 15497532 ANTIOQUIA RIONEGRO 21962114 JOSEFINA 
LÓPEZ DE 
CARDONA 

$9.937.392 

32 15497539 ANTIOQUIA RIONEGRO 43422589 
TERESA DE 

JESUS 
LONDOÑO 

RUIZ 
$9.720.069 

33 16004930 ANTIOQUIA RIONEGRO 39441099 LUZ TERESA 
OTALVARO 
CARDONA 

$9.934.392 

34 15480724 ANTIOQUIA RIONEGRO 712929 ARNULFO 
OTALVARO 

GARCÍA 
$9.937.392 

35 15480744 ANTIOQUIA RIONEGRO 39437898 
ELBA DEL 
CARMEN 

PATIÑO 
ATEHORTUA 

$9.934.897 

36 15480747 ANTIOQUIA RIONEGRO 39431873 LUZ MARINA 
MARTINEZ 
SANCHEZ 

$9.937.392 

37 15480769 ANTIOQUIA RIONEGRO 39439204 DORA EUGENIA 
PIEDRAHITA 

GIRALDO 
$9.936.809 

38 15481478 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036928742 DORA LILIANA 
ARBELAEZ 
OTALVARO 

$9.935.866 

39 15482953 ANTIOQUIA RIONEGRO 15332184 
FABIO DE 

JESUS 
VILLADA 
VELEZ 

$9.937.392 

40 15375853 ANTIOQUIA RIONEGRO 43015442 ANGELA MARIA 
MUÑOZ 

ARBELAEZ 
$9.935.485 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1579     Del 24 JUNIO 2021                            Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

41 15465462 ANTIOQUIA RIONEGRO 39446092 LILIANA  MARIA 
CORREA  

DIAZ 
$9.936.660 

42 15474275 ANTIOQUIA RIONEGRO 1038801017 LEONILDA 
BALLESTERO
S GONZALEZ 

$9.937.392 

43 15476189 ANTIOQUIA RIONEGRO 21348013 MARÍA OLGA 
GUARÍN 
GARCÍA 

$9.936.860 

44 15476214 ANTIOQUIA RIONEGRO 8259100 PABLO EMILIO 
PELAEZ 

GRANADOS 
$9.933.932 

45 15479861 ANTIOQUIA RIONEGRO 15438659 
GUSTAVO  
ANDRES 

AGUIRRE 
OSORIO 

$9.935.279 

46 13714591 ANTIOQUIA RIONEGRO 39432111 ANA CRISTINA 
CARDONA  
VALLEJO 

$9.937.392 

47 13714597 ANTIOQUIA RIONEGRO 39447534 MARY LUZ 
RAMÍREZ 
PATIÑO 

$9.923.175 

48 13762901 ANTIOQUIA RIONEGRO 3519677 
GABRIEL 
ANTONIO 

RÍOS PÉREZ $9.937.392 

49 13780380 ANTIOQUIA RIONEGRO 3562884 MIGUEL ÁNGEL 
HENAO 
GÓMEZ 

$9.937.392 

50 13938636 ANTIOQUIA RIONEGRO 14449969 
GUILLERMO 

LEÓN 
GIRALDO  
GÓMEZ 

$9.937.392 

51 14051967 ANTIOQUIA RIONEGRO 15433036 JHON OSVALDO 
GIRALDO 
SALAZAR 

$9.937.392 

52 206811 ATLANTICO SOLEDAD 72342312 
FERNANDO 

LUIS 
SOLANO 
TANIO 

$9.105.949 

53 6078997 ATLANTICO SOLEDAD 22467786 
NORLIS DEL 

CARMEN 
OSORIO 
BARRIOS 

$9.930.364 

54 6078998 ATLANTICO SOLEDAD 1048276965 SHIRLEY SOFIA 
SUAREZ 

FIGUEROA 
$9.909.276 

55 9904800 ATLANTICO SOLEDAD 32940412 CELINA ISABEL 
MARIN 

MARTINEZI 
$9.934.708 

56 9938157 ATLANTICO SOLEDAD 72337267 
JANIEL 

ALFONSO 
TORRES 
ALVAREZ 

$9.935.579 

57 9940202 ATLANTICO SOLEDAD 32714929 YOLIS ESTHER BELLO PARDO $9.931.793 

58 15989927 ATLANTICO SOLEDAD 1129516963 JHONATAN JAIR LOBO  PEREZ $9.098.749 

59 15944333 ATLANTICO SOLEDAD 1102376122 LUIS  FELIPE 
RODRIGUEZ 

CALA 
$9.935.819 

60 15984608 ATLANTICO SOLEDAD 32634492 
ENELCY DEL 

ROSARIO 
ARRIETA 

BOHORQUEZ 
$9.937.104 

61 15987077 ATLANTICO SOLEDAD 44160038 CARMEN MARIA 
ARRIETA 

HERRERA 
$9.109.061 

62 15987083 ATLANTICO SOLEDAD 64921198 DORYS ISABEL 
CONTRERAS 
ALTAMIRAND

A 
$9.109.092 

63 15987085 ATLANTICO SOLEDAD 7446226 ERNESTO 
CORONADO 

RIVERA 
$8.934.462 

64 15987116 ATLANTICO SOLEDAD 73550371 
EDILBERTO  

RAFAEL 
VARGAS 
OCHOA 

$9.178.798 

65 15424049 ATLANTICO SOLEDAD 32633099 
LOURDES  DEL 

CARMEN 
ORTEGA $9.109.240 

66 15481506 ATLANTICO SOLEDAD 5055770 
BERNANDO 

MANUEL 
GUTIERREZ 

CALVO 
$9.108.591 

67 15481515 ATLANTICO SOLEDAD 72192871 ALEXANDER 
PAEZ 

CALLEJAS 
$9.936.599 

68 15481518 ATLANTICO SOLEDAD 1048292997 
MARIA 

FERNANDA 
CAMARGO 

VARELA 
$9.937.291 

69 15494370 ATLANTICO SOLEDAD 72338145 JUAN GABRIEL 
BUELVAS 

DOMINGUEZ 
$9.867.820 

70 15858033 ATLANTICO SOLEDAD 1045679585 VILMA KARINA 
RAMIREZ  
PADILLA 

$9.937.204 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1579     Del 24 JUNIO 2021                            Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

71 14054606 ATLANTICO SOLEDAD 13515529 LUIS CARLOS 
RINCON 

NARANJO 
$9.937.283 

72 14054612 ATLANTICO SOLEDAD 57416409 
NICOLASA 

ISABEL 
JIMENEZ 
SALCEDO 

$9.937.327 

73 14408676 ATLANTICO SOLEDAD 8753870 FRANCISCO 
DE LA HOZ  

CERA 
$9.934.032 

74 15420349 ATLANTICO SOLEDAD 7480427 
HUMBERTO 

MIGUEL 
OCHOA 
MEDINA 

$9.937.128 

75 15424026 ATLANTICO SOLEDAD 72150618 
RICARDO 
RAFAEL 

LEON VARELA $9.040.033 

76 15424028 ATLANTICO SOLEDAD 1048310530 
JOSE 

ARMANDO 
FIGUEROA 

POLO 
$9.937.234 

77 13805680 ATLANTICO SOLEDAD 8722889 ARNULFO JOSE 
DE LA HOZ 
GONZALEZ 

$9.819.541 

78 13840629 ATLANTICO SOLEDAD 1129581860 MADELEINE 
GARCIA 

PACHECO 
$9.906.001 

79 13840631 ATLANTICO SOLEDAD 22651394 ANA  MARIA 
ARIZA 

ESCORCIA 
$9.933.976 

80 13840634 ATLANTICO SOLEDAD 1042428129 
MILENA 
ESTHER 

FERREIRA 
RODRIGUEZ 

$9.108.187 

81 13861610 ATLANTICO SOLEDAD 32887382 NARLIS LUZ 
RODRIGUEZ 

GARCIA 
$9.108.962 

82 13967000 ATLANTICO SOLEDAD 32691387 MARTHA ALICIA 
RODRIGUEZ 

LEIVA 
$9.891.825 

83 13505393 ATLANTICO SOLEDAD 1052701370 LUZ CELIS 
URBINA 
GOMEZ 

$9.935.576 

84 13531700 ATLANTICO SOLEDAD 5797144 SERAFIN ARIAS DURAN $9.914.865 

85 13532883 ATLANTICO SOLEDAD 13461895 ADOLFO 
PINEDO 
SIERRA 

$9.885.181 

86 13533960 ATLANTICO SOLEDAD 1129580486 
LISSETH 
ESTHER 

VASCO 
MARRIAGA 

$9.937.225 

87 13549943 ATLANTICO SOLEDAD 57055092 ARLENYS 
CORTES 
GARCIA 

$9.937.161 

88 13648729 ATLANTICO SOLEDAD 22380182 
ARMINDA 
CECILIA 

ZULBARAN  
BARROS 

$9.890.352 

89 10217960 ATLANTICO SOLEDAD 22403109 
MYRIAM 
ESTHER 

ACOSTA DE 
CARDENAS 

$9.934.958 

90 10236526 ATLANTICO SOLEDAD 55237529 
LISETH 

YURANIS 
BERMUDEZ 
CARRILLO 

$9.937.198 

91 13329527 ATLANTICO SOLEDAD 73005065 ALFONSO 
BARRIOS  
TORRES 

$9.020.028 

92 13439570 ATLANTICO SOLEDAD 1045697125 
MARIA  

ALEJANDRA 
BLANQUICET

H MERIÑO 
$9.937.392 

93 13446067 ATLANTICO SOLEDAD 22551175 LEIDYS DIANA 
LUGO 

DUEÑAS 
$9.108.030 

94 13505380 ATLANTICO SOLEDAD 32795970 
MYRIAM DEL 

CARMEN 
GALOFRE 
GARCIA 

$9.200.868 

95 9940209 ATLANTICO SOLEDAD 4032012 
MANUEL 
ALCIDES 

CARDENAS 
CONTRERAS 

$9.108.044 

96 9942458 ATLANTICO SOLEDAD 32885301 
LILIANA 
ESTHER 

WONG 
ALTAHONA 

$9.060.260 

97 10217917 ATLANTICO SOLEDAD 8774085 
AURELIO 
ANTONIO 

CARO 
CARDENAS 

$9.931.965 

98 10217919 ATLANTICO SOLEDAD 17590220 
TEOFILO 
MANUEL 

MERCADO 
CASTILLO 

$9.861.157 

99 10217921 ATLANTICO SOLEDAD 32580831 
YURANIZ 
ISABEL 

PEREZ 
RODRIGUEZ 

$8.537.277 

100 10217933 ATLANTICO SOLEDAD 1042423945 MARISELA 
GAMERO 
NIEBLES 

$9.914.883 

101 6067940 BOYACA TUNJA 7167447 LUIS ALFREDO FAGUA GIL $9.932.200 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1579     Del 24 JUNIO 2021                            Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

102 17007314 BOYACA TUNJA 1000357 LUIS EMILIO 
TOLOSA 
FORERO 

$9.937.117 

103 17007346 BOYACA TUNJA 40009380 LUZ STELLA 
MUÑOZ 
GALVEZ 

$9.932.998 

104 17007955 BOYACA TUNJA 40030983 ADRIANA 
GANTIVA 

GUERRERO 
$9.936.022 

105 17007964 BOYACA TUNJA 23924824 MARIA BERTHA 
GRANADOS 

DE GUEVARA 
$9.934.097 

106 18170809 BOYACA TUNJA 6769900 
FELIX 

HERNANDO 
MORALES 

CASTIBLANCO 
$9.925.700 

107 20013409 BOYACA TUNJA 4046711 JOSE DANILO 
NEVA 

OCASION 
$9.933.485 

108 20013418 BOYACA TUNJA 40037691 NUBIA YANETH 
JIMENEZ 
PUERTO 

$9.934.361 

109 21013652 BOYACA TUNJA 1002366593 LAURA YINETH 
NIÑO 

GUAYACAN 
$9.937.228 

110 20007035 BOYACA TUNJA 1101752053 ROBER 
QUINTERO 
AGUILAR 

$9.937.387 

111 20009556 BOYACA TUNJA 1049618120 SARA LUCIA 
NIÑO 

GUAYACAN 
$9.937.359 

112 20009592 BOYACA TUNJA 6756579 HERACLIO 
MOLINA 
CETINA 

$9.931.369 

113 20011585 BOYACA TUNJA 4226239 LAUREANO PAEZ BAYONA $9.924.014 

114 20012311 BOYACA TUNJA 23274507 GILMA INES 
CARDENAS 
DE ESPINEL 

$9.927.073 

115 20012312 BOYACA TUNJA 52535761 CARMENZA 
GALINDO 
GARCIA 

$9.935.151 

116 18172985 BOYACA TUNJA 40044431 ARAMINTA 
TORRES 

FAUSTINO 
$9.932.711 

117 18172986 BOYACA TUNJA 80199611 
HERNANDO 

ISAIAS 
AYALA SOSA $9.934.738 

118 20001411 BOYACA TUNJA 40030118 MARIA TERESA 
HERRERA 

REYES 
$9.935.413 

119 20001441 BOYACA TUNJA 4039231 FLORENTINO 
SAENZ 

PACHECO 
$9.933.388 

120 20007005 BOYACA TUNJA 1049605019 DIANA ROCIO 
FONSECA 
CUERVO 

$9.934.621 

121 20007033 BOYACA TUNJA 40018336 OLGA MARIA 
GARCIA 

CAMARGO 
$9.936.204 

122 13330506 CORDOBA AYAPEL 73162867 
DIGNO 

ALCIBIADES 
BENITEZ 

RODRIGUEZ 
$6.624.928 

123 13389694 CORDOBA AYAPEL 25803638 MARIA FIDELIA 
VILLAR 
GARAY 

$6.624.928 

124 13570873 CORDOBA AYAPEL 6621340 
MAGDALENO 

JOSE 
OVIEDO 
SIERRA 

$5.664.928 

125 13572885 CORDOBA AYAPEL 6622409 JOSE ANDRES DIAZ FERIA $6.624.928 

126 13574068 CORDOBA AYAPEL 78105237 ANGEL MANUEL 
TUIRAN 

MONROY 
$6.624.928 

127 13942172 CORDOBA AYAPEL 1003178258 
YORLIDIS 

MARIA 
URRUTIA 
MONTES 

$6.624.928 

128 15346989 CORDOBA AYAPEL 6620723 JOSE DOMINGO 
BALLESTERO

S YEPES 
$6.624.928 

129 17007966 CORDOBA AYAPEL 25810412 KETTY  LICET 
VILLEGAS 
ZABALETA 

$6.624.928 

130 18172961 CORDOBA AYAPEL 25807976 ANGELA  MARIA 
MIRANDA 
HOYOS 

$6.624.928 

131 14421357 CORDOBA AYAPEL 1047395782 
ARIEL DE 

JESUS 
LOPEZ 

ACOSTA 
$6.624.928 

132 14421364 CORDOBA AYAPEL 18785209 
DAGOBERTO 

MIGUEL 
ARRIETA 
CAMPO 

$6.624.928 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1579     Del 24 JUNIO 2021                            Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

133 15345390 CORDOBA AYAPEL 50994240 
LICET DEL 
SOCORRO 

PUERTA 
PADILLA 

$6.624.928 

134 15345421 CORDOBA AYAPEL 25807680 OLGA ELENA 
MONTALVO 

TIRADO 
$6.624.928 

135 15346974 CORDOBA AYAPEL 6620617 
RAFAEL 

GUILLERMO 
DELGADO 
OVIEDO 

$6.624.928 

136 15346988 CORDOBA AYAPEL 1066516001 JUAN PABLO 
URRUTIA 
TORRES 

$6.624.928 

137 189145 TOLIMA IBAGUE 38141794 
SANDRA 
PATRICIA 

MORENO 
RODRIGUEZ 

$9.904.792 

138 206252 TOLIMA IBAGUE 5802422 ALFONSO 
ZAMUDIO 
CALLEJAS 

$9.885.327 

139 6052239 TOLIMA IBAGUE 53080223 NANCY 
OROZCO 
ALVAREZ 

$9.874.083 

140 6059943 TOLIMA IBAGUE 14271688 OSCAR 
AVILA 

SANCHEZ 
$9.843.646 

141 13251752 TOLIMA IBAGUE 14216396 GILBERTO 
ALFONSO 

CRUZ 
$9.815.158 

142 13285261 TOLIMA IBAGUE 5817440 
MANUEL 
ANTONIO 

GIL VELANDIA $9.937.385 

143 13865719 TOLIMA IBAGUE 14230726 
JORGE 

ENRIQUE 
ANDRADE 
TRUJILLO 

$9.930.061 

144 13446054 TOLIMA IBAGUE 38252710 DORIS 
BARRERO 

MONTEALEGR
E 

$9.929.302 

145 13688098 TOLIMA IBAGUE 28506580 CLEMENTINA 
GONZALEZ DE 

CORTES 
$9.873.705 

146 13780398 TOLIMA IBAGUE 14237467 ORLANDO 
OSORIO 
REYES 

$9.897.692 

147 13803395 TOLIMA IBAGUE 65728649 
MARIA DEL 
ROSARIO 

UMBAJAN 
PEREZ 

$9.836.040 

148 13807945 TOLIMA IBAGUE 2230152 EVARISTO 
MORENO 
REYES 

$9.788.003 

149 13857079 TOLIMA IBAGUE 38246908 OLGA CECILIA 
LOPEZ 

OCAMPO 
$9.933.812 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS  $ 1.413.462.079  

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) 
meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y 
hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la 
Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1579     Del 24 JUNIO 2021                            Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 24 JUNIO 2021 

   
 
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Jorge Vargas 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

